UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

Số:        /BDT-VP

V/v báo cáo tình hình sử dụng

biên chế công chức, số lượng

người làm việc trong các cơ

quan, đơn vị, địa phương

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Sở Nội vụ

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 2250/SNV-TCBC ngày

29/11/2023 về việc báo cáo tình hình sử dụng biên chế công chức, số lượng người

làm việc trong các cơ quan, đơn vị, địa phương, Ban Dân tộc báo cáo tình hình sử

dụng biên chế công chức, vị trí việc làm trong cơ quan thuộc thẩm quyền quản

lý đến thời điểm 31/12/2023 như sau:

 1. Tình hình sử dụng biên chế công chức mặt đến thời điểm ngày

31/12/2023

 - Tổng số biên chế được giao: 17 biên chế.

 - Tổng số biên chế hiện có: 17 biên chế, trong đó: 03 lãnh đạo Ban, 03

lãnh đạo Phòng Chính sách dân tộc, 02 lãnh đạo Văn phòng Ban, 02 lãnh đạo

Thanh tra Ban và 07 công chức phân bổ cho 03 phòng thuộc Ban.

 (Có Phụ lục I kèm theo)

 2. Vị trí việc làm trong cơ quan

 Trên cơ sở Đề án vị trí việc làm được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt

tại Quyết định số 1319/QĐ-UBND ngày 23/11/2022, Ban Dân tộc đã từng bước

tiến hành việc sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức, người lao động đảm bảo theo

quy định. Tuy nhiên, với số lượng biên chế được giao như hiện nay, Ban Dân

tộc tỉnh gặp khó khăn trong việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao và

thực hiện theo Đề án vị trí việc làm vì có nhiều vị trí phải kiêm nhiệm.

Trên đây là báo cáo tình hình sử dụng biên chế công chức, vị trí việc làm

trong cơ quan Ban Dân tộc, để Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Hồ Ngọc Thịnh

		2023-12-07T15:55:36+0700

		2023-12-07T22:08:23+0700

		2023-12-07T22:08:23+0700

		2023-12-07T22:08:23+0700